<sup>81.</sup> GLADIO SVBM.] Non virgà lictoris, ut so-  
let, & scripsi in Electis. Indicat autem Satellitum  
habuisse Sullam, & milites ante ac post comitantes,  
qui populum submouerent.

<sup>82.</sup> APPENDI.] Supra Seruiliū lacum affigi.  
Meus tamen & plerique scripti, ostendi. Quid ve-  
rum etiam, & incusat Valerius: Abscisa miserorum  
capita, modò non vultum ac spiritum retinen-  
tia, in conspectum suum adferri voluit, ut oculi  
illa, quoniam ore nefas erat, manderet. lib. IX.  
cap. I.

<sup>83.</sup> PRETIVM CÆDIS.] Duo talenta in sin-  
gulos, ait Plutarchus: que sunt nobis mille ducenti  
Philippæi.

<sup>84.</sup> TABVLAS PVBL.] Valerius: Quattuor mil-  
lia (verius fortasse, duo millia, ex aliis) & septen-  
gentos diræ proscriptionis edicto iugulatos in ta-  
bulas publicas rettulit. videlicet ne memoria tam  
præclaræ rei dilueretur.

<sup>85.</sup> CORNELIAM.] De Sicariis, ipse eorum caput,  
nec auctor solum cædium, sed exæctor.

<sup>86.</sup> TVLIT.] Postea nempe, in Dictaturâ.

<sup>87.</sup> CLAVI.] De Tranquillit. cap. x v. Ego Re-  
gulam fleam, quod tot clavis configitur? Clavis,  
qui in arcâ lignâ vndique fixi, & extantes: in quam  
ille connectus. Seneca Epist. LXVII. In hac est Reguli  
arca, Rutilij exsiliū. Tubero apud Agellum,  
lib. vi. Armarium muricibus præfixum vocat. Ap-  
pianus, positum dicit ἐν γαλιαργα νέντρα παντόθεν  
& χέσον: in caueâ, quæ stimulos vndique haberet.

<sup>88.</sup> SVSPENSA.] Cicero in Pisone, Regulum  
in machinâ religatum scribit, & resectis palpebris  
vigilando enecatum.

<sup>89.</sup> EAMDEM SENT.] De non permittandis ca-  
piis: seq̄ inter illos.

<sup>90.</sup> AMORIBVS ANXIO.] Vxoris, quam ama-  
bat, nec fortasse solus. Cesarem Augustum eâ suscipio-

ne aspergit Dio; quod creditus Gallicanam pere-  
grinationem suscepisse, ut liberius, & procul à  
vulgo sermonibusque frueretur Terentiā Mæce-  
natis: libro LIV. Itaque non iniuriā anxius Mæcenas;  
sed & Cæsari, ob hanc caussam occultè infestus, quod  
idem scriptor libro LV. tangit in Mæcenatis obitu. Po-  
tes tamen angorem hunc, fateor, etiam alio referre, &  
ad nudum ipsum amorem, qui semper querulus & an-  
xius, præsertim ubi non respondet.

<sup>91.</sup> COTTIDIANA REPVD.] Noster Epist. CXIV.  
Hunc esse (Mæcenatem) qui vxorem millies dux-  
rit, cum vnam habuerit?

<sup>92.</sup> AQVARVM FRAGOR.] Quas iam com-  
menti in ipsis cubiculis erant. Vide Epist. C.

<sup>93.</sup> IN CRVCE.] Post enim illa tormenta Re-  
gulum in cruce obiisse, etiam Florus scripsit. Vide  
Epist. XCVIII.

<sup>94.</sup> TERENTIAM.] Vxorem Mæcenatis. Ille ita  
mollis (facei è inquit) ut nec virum se, sed Tiresiā suf-  
fragante, fæminam malit.

<sup>95.</sup> PAULLATIM FRIGORE.] Apedi-  
bus ad summa, & cor ipsum. Platonem in Phædonis  
fine adi.

<sup>96.</sup> GEMMA MINISTR.] Noster de Benef. VII.  
cap. i x. Capacibus gemmis inter se propinarent.  
Lucanus x. -gemmæque capaces Excepere me-  
rum. Cicero in Verr. i v. Exponit non pauca pocu-  
la ex auro, quæ vt mos est regibus, & maximè in  
Syriâ, gemmis erant distincta clarissimis. Erat  
etiam vas vinarium ex vnâ gemmâ prægrandi,  
trulla excavata, manubrio aureo. Plinius de Pom-  
peij triumpho: Transtulit vas ex auro & gemmis,  
abacorum nouem. Erant igitur & gemmea vasâ,  
erant & gemmata. Plinius lib. XXIII. initio: Tur-  
bâ gemmarum potamus, & smaragdis teximus  
calices, ac temulentiaz caussâ tenere Indiam iu-  
uat, & aurum iam accessio est.

**A** omnia pati doctus,<sup>97</sup> suspensam auro niuem diluit? Hi quicquid biberint,<sup>98</sup> vomitu remetientur tristes, & bilem suam regustantes: at ille, venenum latus & libens hauriet. Quod ad Catoneum pertinet, satis dictum est: suminamque illi felicitatem contigisse, consensus hominum fatebitur. quem sibi<sup>99</sup> rerum natura delegit, cum quo metuenda collideret. Inimicitiae potentum graues sunt: opponatur simul Pompeio, Cæsari & Crasso. Graue est, à deterioribus honore anteiri?<sup>100</sup> Vatinio postferatur. Graue est, ciuilibus bellis interesse? toto terrarum orbe pro causâ bonâ tam infeliciter, quam pertinaciter, militet. Graue est, sibi manus afferre? faciat. Quid per hoc<sup>101</sup> consequar? ut omnes sciant, non esse hæc mala, quibus ego dignum Catonem putau. Prospera in plebem ac vilia ingenia deueniunt: at calamitates terroresque mortalium sub iugum mittere, proprium magni viri est. Semper verò esse felicem, & sine morsu animi transire vitam, ignorare est rerum naturæ<sup>102</sup> alteram partem. Magnus es vir: sed vnde scio, si tibi fortuna non dat facultatem exhibendæ virtutis? Descendi ad Olympia: sed nemo preterte. <sup>103</sup> coronam habes, victoriam non habes. Non gratulor tamquam viro forti, sed **B** tamquam consulatum præturamve adepto. honore<sup>104</sup> auctus es. Idem dicere & bono viro possum, si illi nullam occasionem difficilior casus dedit, in quâ<sup>105</sup> vna vim sui animi ostenderet. Miserum te iudico, quod numquam fuisti miser. transisti sine aduersario vitam. Nemo sciet, quid potueris: ne tu quidem ipse. Opus est enim ad notitiam sui, experimento. quid quisque posset, nisi tentando non didicit. Itaque quidam vltro se cœfiantibus malis obtulerunt, & virtuti ituræ in obscurum occasionem, per quam enitesceret, quæsierunt.<sup>106</sup> Gaudent, inquam, magni viri aliquando rebus aduersis, non aliter quam fortes<sup>107</sup> milites bellis. Ego<sup>108</sup> myrmillonem sub C. Cæsare de raritate munerum audiui querentem: *Quam bella, inquit, etas perit!*<sup>109</sup> Auida est periculi virtus, & quod tendat, non quid passura sit, cogitat: quoniam & quod passura est, gloria pars est. Militares viri gloriantur vulneribus, laeti fluente in meliori casu sanguinem ostentant. Idem licet fecerint qui integri reuertuntur ex acie, magis spectatur qui saucius redit. **C** Ipsis inquam Deus consulit, quos esse quam honestissimos cupit, quoties illis materiam præbet aliquid animosè fortiterque faciendi: ad quam rem opus est aliquâ rerum difficultate. Gubernatorem in tempestate, in acie militem intelligas. Vnde possum scire, quantum aduersus paupertatem tibi animi sit, si diuiniis diffliuis? vnde possum scire, quantum aduersus ignominiam & infamiam, odiumque populare, constantiae habeas, si inter plausus senescis?<sup>111</sup> si te inexpugnabilis, & inclinatione quadam<sup>112</sup> mentium